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Sammanfattning 
Från och med 1 juli 2026 gäller det nya aktivitetskravet för ekonomiskt bistånd. För att 
arbetsmarknads- och socialnämnden ska kunna möta aktivitetskravet, fullgöra sitt 
uppdrag enligt reglementet och nå ut till en större målgrupp än den som nås genom 
insatser enligt socialtjänstlagen behöver kommunfullmäktige uppdra åt arbetsmarknads- 
och socialnämnden att vara arbetslöshetsnämnd.   
 
Stadskontoret delar arbetsmarknads- och socialförvaltningens bedömning i ärendet och 
har tagit fram ett förslag till revidering av reglementet för arbetsmarknads- och 
socialnämnden.  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta  

1. Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att utan eget ställningstagande skicka 
förslaget till revidering på remiss till arbetsmarknads- och socialnämnden med 
sista svarsdag 27 april. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 260413 - Revidering av Kommunfullmäktiges 

reglemente för styrelse och övriga nämnder avseende arbetslöshetsnämnd, nu 
fråga om remiss  

• Kommunfullmäktiges reglemente för styrelsen och övriga nämnder - 
antagandehandling med markerade ändringar_arbetslöshetsnämnd 

• FVL 251216 Uppdrag arbetsmarknadsinsatser och SoL 

Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2026-04-13 
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Beslutet skickas till 
Arbetsmarknads- och socialnämnden 
Stadskontoret, intern ledning och samordning 
Stadskontorets handläggare 

Ärendet 
All verksamhet som utförs av arbetsmarknads- och socialnämnden (ASN) ska ha stöd i 
lag. Detta innebär för närvarande att de insatser som ASN kan erbjuda för att stärka 
individens möjligheter att komma ut på arbetsmarknaden är de som framgår av 
socialtjänstlagen.  

För personer som uppbär försörjningsstöd kan ASN fatta beslut om villkor om att 
klienten ska medverka i viss anvisad kompetenshöjande verksamhet eller praktik. I och 
med kommande lagändringar med aktivitetskrav kommer ASN även vara skyldig anvisa 
ett stort antal klienter som uppbär försörjningsstöd till att delta i aktiviteter. Det finns 
dock inga möjligheter att erbjuda denna typ av insatser till personer som inte uppbär 
försörjningsstöd.  

ASN har även möjlighet att med stöd av socialtjänstlagen erbjuda insatser med eller 
utan individuell behovsprövning. Dessa insatser utgör socialtjänst och egentligen inte 
arbetsmarknadsinsatser.  

Detta medför en begränsning av vilka insatser som ASN kan erbjuda samt att det finns 
flera målgrupper som inte kan erbjudas arbetsmarknadsinsatser. En möjlighet är att 
med stöd av lagen (1944:475) om arbetslöshetsnämnd bredda ASN:s uppdrag när det 
kommer till arbetsmarknadsinsatser genom att utse ASN till arbetslöshetsnämnd – ett 
uppdrag som för närvarande ligger på kommunstyrelsen. I en arbetslöshetsnämnds 
uppdrag ingår att främja kommunala åtgärder för att förebygga arbetslöshet samt 
handlägga frågor om kommunens hjälpverksamhet vid arbetslöshet.  

De uppdrag som ligger på en arbetslöshetsnämnd har stora likheter med de uppgifter 
som ASN ansvarar för enligt stadens reglemente där det i 26 § framgår att ASN ska 
ansvara för utförande och uppföljning av kommunens arbetsmarknadsinsatser.  

För att ASN ska kunna fullgöra sitt uppdrag enligt reglementet och nå ut till en större 
målgrupp än den som nås genom insatser enligt socialtjänstlagen behöver därför 
kommunfullmäktige uppdra åt ASN att vara arbetslöshetsnämnd.   

Stadskontoret har haft dialog med arbetsmarknads- och socialförvaltningen i ärendet. 
För ett mer utförligt resonemang hänvisas till den i ärendet bilagda utredningen från 
arbetsmarknads- och socialförvaltningen. 
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Stadskontorets bedömning 
Stadskontoret delar arbetsmarknads- och socialförvaltningens bedömning i ärendet och 
har tagit fram ett förslag till revidering av reglementet för arbetsmarknads- och 
socialnämnden att ta ställning till. Revideringen innebär att arbetsmarknads- och 
socialnämnden blir arbetsmarknadsnämnd och att detta anges i nämndens reglemente. 
Revideringen innebär ingen ändring i kommunstyrelsens reglemente då detta inte 
innehåller någon skrivning om arbetslöshetsnämnd – kommunstyrelsen är nämligen 
automatiskt arbetslöshetsnämnd om kommunen inte beslutat annat.  

Stadskontorets förslag 
Stadskontoret föreslår att kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att utan eget 
ställningstagande skicka förslaget till revidering på remiss till arbetsmarknads- och 
socialnämnden med sista svarsdag 27 april.  

Ansvariga 
Isabelle Henningsson  Nämndsekreterare  
Jonas Rosenkvist  Avdelningschef 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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